О внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 16 мая 2017 года № 259

В соответствии со статьёй 84 Конституции Республики Крым, статьёй 20 Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года № 307-ЗРК/2022 «Об исполнительных органах Республики Крым», статьёй 16 Закона Республики Крым от 9 декабря 2021 года № 242-ЗРК/2021 «О бюджете Республики Крым на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением Совета министров Республики Крым от 8 сентября 2017 года № 451 «Об индексации заработной платы работников государственных учреждений Республики Крым»

## Совет министров Республики Крым постановляет:

1. Внести в постановление Совета министров Республики Крым от 16 мая 2017 года № 259 «О системе оплаты труда работников Государственного автономного учреждения Республики Крым «Деловой и культурный центр Республики Крым» следующие изменения:

в абзаце первом вступительной части постановления слова «статьёй 41 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК «О системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым» заменить словами «статьями 14, 20 Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года № 307-ЗРК/2022 «Об исполнительных органах Республики Крым»;

в приложении к постановлению:

в пункте 2.2 раздела 2 цифры «72 623» заменить цифрами «75 528».

Приложение к Положению о системе оплаты труда работников Государственного автономного учреждения Республики Крым «Деловой и культурный центр Республики Крым» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года.

Председатель Совета министров Республики Крым

Ю. ГОЦАНЮК